
平成 26 年 1 月吉日 
会員各位 

一般社団法人富山県臨床工学技士会会長  宮野勝利 
event@toyama-ce.gr.jp 血液浄化部部長  山下敬雄 

 
第 55 回 臨床工学研修会のご案内 

透析液配管の重要性 
～配管洗浄をご存知ですか～ 

拝啓 厳寒の候、(一社)富山県臨床工学技士会会員の皆様にはますますご清祥のこと

とお喜び申し上げます。 
日頃より、当会の活動にご理解とご協力を頂きありがとうございます。 
さて、この度「透析液配管の重要性 ～配管洗浄をご存知ですか～」と題しまして、第

55 回臨床工学研修会を下記の通り開催いたします。 
昨年 9 月に開催いたしましたビギナーズセミナー「そのやり方あってる？正しいやり方

を学ぼう～測定誤差の少ない水質検査の手技～」では水質検査における正しい測定方

法を学びましたが、今回の研修会では更に踏み込んだ配管洗浄をテーマに学びたいと

思います。 
ご多用のこととは存じますが、多数のご参加を役員一同心よりお待ちしております。 

記 

日 時 平成 26 年 2 月 20 日（木）19：00～ 

会 場 医療法人社団 清省会 元町内科医院 

参加費 ¥1,000    軽食あり 
お申込 2 月 18 日(火)まで QR コードにて→ 

（iPhone の方は無料アプリ｢アイコニット｣で読むことができます） 
※事前申込みがない場合は、弁当を用意できない可能性があります。 

対象者 正会員 

/////////////////////////////// プログラム ////////////////////////////// 
19:00~ 開会挨拶 

19:05~ 講演「配管洗浄の重要性と感染対策」 

講師 クリーンケミカル株式会社 森本健治様 
19:55~ 県内各施設の配管洗浄の取り組み  

1.あさなぎ病院 安元 尚由 
2.黒部市民病院 山口 晋 
3.元町内科医院 宮野 勝利 

【血液浄化部】 
山下敬雄  斉藤理恵  島崎哲弥  宮島哲也  藤井敏昭  瀬下雄平 

今すぐお申込を! 


